
 

20133 Milano - via Venezian. I - tel. 02.2390.I - codice fiscale 80018230I53 - partita i.v.a. 04376350I55 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELLA s.c. Provveditorato 

 

n. 107-PRO-2019 del 21/11/2019 

 

OGGETTO 

NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE RELATIVA ALLA PROCEDURA DI 

APPALTO SPECIFICO PER LA SOTTOSCRIZIONE DEL CONTRATTO AVENTE AD 

OGGETTO IL SERVIZIO DI LAVANOLO PER LE ESIGENZE DELLA FONDAZIONE 

IRCCS ISTITUTO NAZIONALE DEI TUMORI PER IL PERIODO DI 60 MESI 

 

 
In base alle attestazioni rese dal dirigente competente all’adozione del 

provvedimento e alle verifiche contabili svolte: 

 

il provvedimento non comporta registrazioni contabili, ne’ impegni finanziari 

futuri 
 

 
 

 

Il Direttore ad interim della s.c. Risorse Economiche e 

Finanziarie e Libera Professione 

Andrea Frignani 

 

 

 

 

 

 
Attestazione di legittimità e regolarità dell’istruttoria 

Il Dirigente della s.c. Provveditorato 

(Dott. Vito Ostello) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
L’atto si compone di 3 (tre) pagine di cui 

// pagine di allegati parte integrante 

atti n. 1.6.3\362-2019 

CD 



 

20133 Milano - via Venezian. I - tel. 02.2390.I - codice fiscale 80018230I53 - partita i.v.a. 04376350I55 

IL DIRIGENTE DELLA S.C. PROVVEDITORATO 
 

premesso che con Determinazione n. 381DG del 19 settembre 2019 è stata indetta ai sensi 

dell’art.54 co. 4, lett. c) del D.Lgs. 50/2016, la procedura per l’appalto specifico relativo al servizio 

di lavanolo conseguente alla stipula da parte di ARCA (ora ARIA) in qualità di soggetto 

aggregatore, dell’accordo quadro per il servizio di lavanolo, inteso quale servizio integrato di 

noleggio, ricondizionamento e logistica della biancheria piana, delle divise e delle calzature del 

personale, dei materassi e guanciali con annessi trasporto, ritiro e distribuzione (lotto n. 3), per i 

fabbisogni di questa Fondazione, per l’importo quinquennale di € 2.507.889,40 oltre IVA e oneri 

della sicurezza pari a € 1.000,00; 
 

dato atto che entro il termine ultimo di presentazione delle offerte -ore 12.00 del giorno 18 ottobre 

2019 (termine perentorio) – risultano caricate sulla piattaforma Sintel le offerte delle seguenti 

società: 

- Hospital Service Srl; 

- Adapta SpA; 

- Servizi Italia SpA; 

- SO.GE.SI. SpA; 

così come risulta dal verbale di ricognizione offerte pervenute, depositato in atti; 

 

considerato che, trattandosi di procedura di gara da aggiudicare secondo il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, si rende necessario nominare la Commissione giudicatrice ai 

sensi del’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016; 
 

ritenuto opportuno nominare una Commissione composta da tre componenti, incluso il 

Responsabile Unico del Procedimento in qualità di Presidente nella persona del dott. Vito Ostello, 

Dirigente della s.c. Provveditorato e due componenti da individuare uno nell’ambito della Direzione 

Medica e uno nell’ambito della s.c. SITRA; 

 

dato atto che con nota del 23 ottobre 2019, depositata in atti, si è provveduto a richiedere al 

Direttore Medico e al Direttore della s.c. SITRA  una terna di nominativi di professionisti, per 

ciascuna struttura, tra i quali sorteggiare i due componenti e i due membri supplenti; 
 

preso atto 

- che con nota del 29 ottobre 2019, depositata in atti, il Direttore della s.c. SITRA ha comunicato i 

nominativi dei professionisti esperti per la propria struttura, come richiesto; 

- che con nota dell’11 novembre 2019, depositata in atti, il Direttore Medico ha comunicato il 

nominativo dell’unico professionista esperto con adeguata competenza per la propria struttura; 

 

visto il verbale della Commissione di sorteggio in data 14 novembre 2019, depositato in atti, in cui 

vengono riportate le operazioni di sorteggio a seguito delle quali risulta nominata la sig.ra Masia 

Caterina, collaboratore professionale sanitario - assistente sanitario - e sorteggiata la sig.ra 

Serravillo Giuseppa Maria, collaboratore professionale sanitario - senior - infermiere, quali 

componenti della commissione giudicatrice e i relativi membri supplenti ovvero la sig.ra Gualtieri 

Jessica della s.c. Chirurgia Generale Indirizzo Oncologico 3 (Senologia) e la sig.ra Russo Graziella 

della s.c. Chirurgia Urologica; 
 

verificato che dal presente provvedimento non derivano oneri diretti, né impegni finanziari futuri a 

carico della Fondazione; 

 



 

20133 Milano - via Venezian. I - tel. 02.2390.I - codice fiscale 80018230I53 - partita i.v.a. 04376350I55 

considerato che nulla osta alla pubblicazione del presente provvedimento in versione integrale 

all’Albo Pretorio della Fondazione, per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 

69/2009 e della L. R. n. 33/2009 testo vigente; 

 

richiamate 

- la determinazione del Direttore Generale n. 311DG del 29 settembre 2017, avente ad oggetto 

“Disposizioni a carattere gestionale del Direttore Generale”; 
 

- la deliberazione 21 gennaio 2019 n. 9F avente per oggetto “Approvazione del Piano Triennale 

della Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza (PTCP) 2019-2021” e la determinazione 

30 marzo 2016 n. 97DG relativa all’attuazione di misure di prevenzione della corruzione in 

materia di lavori, servizi e forniture; 

 

D E T E R M I N A 

1 -  di nominare la commissione giudicatrice preposta alla valutazione delle offerte, ai sensi dell’art. 

77 del D.Lgs. n. 50/2016, relativamente all’appalto specifico per il servizio di lavanolo per un 

periodo di 60 mesi, conseguente alla stipula da parte di ARCA (ora ARIA) in qualità di soggetto 

aggregatore, dell’accordo quadro per il servizio di lavanolo,  nella seguente composizione: 

 
 

Dott. Vito Ostello 

 

 

 

 

 

 

Sig.ra Caterina Masia 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sig.ra Serravillo Giuseppa Maria 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

Dirigente s.c. Provveditorato - Presidente; 

 

 

Collaboratore professionale sanitario – 

assistente sanitario - Componente; 

 

 

Collaboratore professionale sanitaro, senior 

infermiere - Componente; 

( 

2 -  di nominare quali membri supplenti la sig.ra Gualtieri Jessica della s.c. Chirurgia Generale 

Indirizzo Oncologico 3 (Senologia) e la sig.ra Russo Graziella della s.c. Chirurgia Urologica; 

3 -  di disporre che le funzioni di segreteria correlate all’attività della Commissione giudicatrice 

verranno svolte dal personale afferente alla s.c. Provveditorato; 

4 -  di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri economici a carico della 

Fondazione; 

5 - di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio della Fondazione, per 

15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e della L. R. n. 33/2009 testo 

vigente. 

 

 

IL DIRETTORE DELLA s.c. Provveditorato 

Silvia SANSONE 

Firmato digitalmente 


